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
30.06.2003 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 25.200,00 EUR. 

Im Termin am 19.01.2006 ist der Zuschlag versagt worden, weil 
das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapitalwertes 
der nach den Versteigerungsbedingungen bestehen bleibenden 
Rechte 5/10 des Grundstückswertes nicht erreicht hat. 
Geschäfts-Nr.: 42 K 53/03 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung sollen am 

Mittwoch, 23. Mai 2007, 11.00 Uhr 
im Gerichtsgebäude 01968 Senftenberg, Steindamm 8, Erdge­
schoss, Saal E01 die im 
1) Wohnungs-Grundbuch von Senftenberg Blatt 5475 einge­

tragenen 
80/1.000 Miteigentumsanteile an dem Grundstück der Ge­
markung Senftenberg Flur 11, Flurstück 558, Gebäude- und 
Gebäudenebenflächen, Buchwalder Straße 38, 1.312 m2 groß, 
verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung im 
ersten Obergeschoss rechts hinten gelegen, Nr. 5 des Auftei­
lungsplanes, (Bebauung: Eigentumswohnung) 

2)	 Teileigentums-Grundbuch von Senftenberg Blatt 5499 ein­
getragenen 
3/1.000 Miteigentumsanteile an dem Grundstück der Ge­
markung Senftenberg Flur 11, Flurstück 558, Gebäude- und 
Gebäudenebenflächen, Buchwalder Straße 38, 1.312 m2 groß, 
verbunden mit dem Sondereigentum an einem Keller 
im Kellergeschoss gelegen, Nr. 15 des Aufteilungsplanes, 
(Bebauung: Kellerraum) 

versteigert werden. 

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am

13.06.2006 eingetragen worden.
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Die Verkehrswerte wurden gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 
zu 1): 90.500,00 EUR 
zu 2): 3.300,00 EUR. 
Geschäfts-Nr.: 42 K 55/06 

Amtsgericht Strausberg 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Donnerstag, 5.April 2007, 9.00 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstr. 13 in 15344 Strausberg, im 
Saal 2, das im Grundbuch von Werneuchen Blatt 355 eingetra­
gene Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Werneuchen, Flur 4, Flurstück 79, Grö­

ße 2.352 m2; 
laut Gutachten: bebaut mit Wohnhaus, unterkellert und teilwei­

ser Dachausbau, Bj. ca. 1910, ca. 180 m2 Wohn-/ 
Nutzfläche u. Garage sowie Garbenbungalows; 

16356 Werneuchen, Berliner Straße 5

versteigert werden.

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am

19.06.2006 eingetragen worden.

Zu diesem Zeitpunkt war als Eigentümer eingetragen: 

Annelies Kürschner. 


Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt

auf: 100.000,00 EUR.


Im Termin am 04.01.2007 ist der Zuschlag versagt worden, weil

das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapitalwertes 

der nach den Versteigerungsbedingungen bestehen bleibenden

Rechte die Hälfte des Grundstückswertes nicht erreicht hat.

AZ: 3 K 874/05


Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Mittwoch, 18.April 2007, 9.00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Große Str. 68, Saal 202, das im 
Grundbuch von Stolpe Blatt 382 eingetragene Grundstück, Be­
zeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gem. Stolpe, Flur 3, Flstk. 216, Gebäude- und Frei­

fläche, Erholung, Stolpe Mühle 44, Größe: 680 m2 

laut Gutachten: 
- Grundstück bebaut mit Einfamilienhaus, Bj. 1996, nicht 

unterkellert, teilweise im Rohbauzustand, ca. 135 m2 Wfl.; 
EG: Versorgungsraum, Bad (Gäste-WC), Flur, Diele, 1 Zi.; 
OG: 2 Zi., Küche, Bad 

Lage: Stolpe Mühle 44, 16278 Angermünde OT Stolpe 

versteigert werden.

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am

31.01.2005 eingetragen worden.


Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt

auf: 37.000,00 EUR.

AZ: 3 K 1306/04


Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung sollen am 

Mittwoch, 18.April 2007, 10.30 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Große Str. 68, Saal 202, die 
im Grundbuch von Marienwerder Blatt 774 eingetragenen 
Grundstücke, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gem. Marienwerder, Flur 2, Flstk. 192/1, Landwirt­

schaftsfläche, Gartenland, Größe: 240 m2 , 
lfd. Nr. 2, Gem. Marienwerder, Flur 2, Flstk. 192/2, Landwirt­

schaftsfläche, Gartenland, Größe: 780 m2 

laut Gutachten: 
- Flurstück 192/1: unbebautes Grundstück, nicht selbständig 

bebaubar, Baulandteilfläche/Arrondierungsfläche 
- Flurstück 192/2: ehem. Einfamilienhaus, vor mehreren Jah­

ren abgebrannt • Abriss, baureifes Land, zunächst jedoch 
Baufreimachung erforderlich 

Lage: Eberswalder Straße 14 c, 16348 Marienwerder

versteigert werden.

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am

05.07.2005 eingetragen worden.


Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt:

bzgl. Flurstück 192/1 auf: 1.900,00 EUR

bzgl. Flurstück 192/2 auf: 9.000,00 EUR.

AZ: 3 K 196/05


Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung sollen am 

Mittwoch, 18.April 2007, 12.00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Große Str. 68, Saal 202, die im 
Grundbuch von Bad Freienwalde Blatt 982 eingetragenen 
Grundstücke, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gem. Bad Freienwalde, Flur 11, Flstk. 232, Gebäude-

und Freifläche, Größe: 840 m2, 
lfd. Nr. 2, Gem. Bad Freienwalde, Flur 11, Flstk. 316, Gebäude-

und Freifläche, Wriezener Straße 94, Größe: 93 m2 

laut Gutachten: 
- Flstk. 232: Grundstück bebaut mit 4-geschossigem Mehr­

familienhaus (8 WE), Bj. 1913, teilw. Heizungs- und Dach­
erneuerung, hoher Instandhaltungsrückstau, einfacher Stan­
dard, voll unterkellert, überwiegend leer stehend, im hinteren 
Grundstücksbereich befindet sich ein Schuppen u. Garagen 

- EG: 2 Wohng.; im 1. und 2. OG jew. 2 Wohng., DG etwa zur 
Hälfte zu Wohnzwecken ausgebaut: 2 Wohng. 

- Flstk. 316: Arrondierungsfläche, genutzt als Zufahrt 
Lage: Wriezener Straße 94, 16259 Bad Freienwalde 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
12.03.2004 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt

auf:

Flstk. 232: 150.000,00 EUR

Flstk. 316: 1.900,00 EUR.


Im Termin am 14.12.2005 ist der Zuschlag versagt worden, weil

das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapitalwertes 

der nach den Versteigerungsbedingungen bestehen bleibenden

Rechte die Hälfte des Grundstückswertes nicht erreicht hat.

AZ: 3 K 835/03
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Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Mittwoch, 25.April 2007, 9.00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Große Str. 68, Saal 202, das im

Grundbuch von Hönow Blatt 2580 eingetragene Grundstück,

Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis:

lfd. Nr. 1, Gem. Hönow, Flur 2, Flstk. 1081, Gebäude- und


Freifläche, Platanenstraße 8, Größe: 186 m2, 
lfd. Nr. 2 zu 1, 1/10 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
Flur 2, Flstk. 1071, Platanenstraße, Verkehrsfläche, Größe: 92 m2, 
lfd. Nr. 3 zu 1, 1/10 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
Flur 2, Flstk. 1078, Platanenstraße, Verkehrsfläche, Größe: 102 m2 

laut Gutachten: 
- Grundstück bebaut mit 3-geschossigem Reihen-Mittelhaus 

(Massivbauweise), Bj. 1997, nicht unterkellert 
- EG: 1 Zi. Küche, WC, Flur, Terrasse; OG: 3 Zi., Bad, Flur, 

Balkon; DG: 1 Zi., Balkon, insges. ca. 120 m2 Wfl.; guter, 
gepflegter Zustand 

- lfd. Nr. 2 und 3 zu 1 sind sog. Verkehrsflächen (Zufahrten, 
Fußweg) 

Lage: Platanenstraße 8, 15366 Hönow 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
04.10.2004 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 
lfd. Nr. 1: 140.000,00 EUR 
lfd. Nr. 2 zu 1: 11,00 EUR 
lfd. Nr. 3 zu 1: 12,00 EUR. 
AZ: 3 K 986/04 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Donnerstag, 3. Mai 2007, 9.00 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstr. 13 in 15344 Strausberg, im 
Saal 2, das im Grundbuch von Hönow Blatt 1282 eingetragene 
Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Hönow, Flur 4, Flurstück 215, An der 

Heide 16, Gebäude- und Freifläche, Größe: 816 m2 

laut Gutachten vom 03.05.2006: Grundstück mit 2-geschossigem 
voll unterkellertem Einfamilienhaus in Massivbauweise mit 
Erker, Wintergarten, Terrasse und 2 Balkons, Baujahr: 1994, 
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